Zahlen zur Entwicklung der
UmweltBank AG im Jahr 2020

UmweltBank

Mein Geld macht grin.

Geschaft

Geschaftsvolumen
Bilanzsumme
Eigenmittel, aufsichtlich
Kundeneinlagen
Neukreditvolumen

Umweltkredite (inkl. offener Zusagen)

Zins-, Finanz- und Bewertungsergebnis
Provisions- und Handelsergebnis
Personalaufwand
Andere Verwaltungsaufwendungen

darunter Bankenabgabe und Einlagensicherung
Sonstiger Aufwand (-) / Sonstiger Ertrag (+)
Ergebnis vor Steuern

Steuern

Einstellung Ricklagen gemal § 340g HGB
Jahresliberschuss

Einstellungen in die Gewinnricklagen

Bilanzgewinn
Dividende pro Aktie*

Gesamte Eigenmittelquote, aufsichtlich
Harte Kernkapitalquote, aufsichtlich
Leverage Ratio (bilanzielle Eigenkapitalquote)
Aufwand-Ertrag-Relation

Umwelt

Geforderte Kreditprojekte seit 1997
Kreditinanspruchnahme

davon Sonnenenergie

davon Wohnen

davon Wind- und Wasserkraft

davon Sozial- und Gewerbeimmobilien

davon Nachhaltige Wirtschaft

davon Biomasse- und Warmekonzepte
Erzielte CO2-Vermeidung**

Umweltgarantie-Erflllung
Menschen

Kund_innen

Mitarbeiter_innen
davon Frauen
davon Teilzeitbeschéaftigte
davon studentische Mitarbeiter
davon Trainees

Mitarbeiterleistung (umgerechnet auf Vollzeitstellen)

*Vorschlag an die Hauptversammlung am 24.06.2021

** Berechnungsmethode aktualisiert
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Stellen

31.12.2019

4.518
4.095
378
2.529
543
3.156

54.423
5.084
11.210
10.432
1.798
- 260
37.605

11.683
8.750
17.172
6.500
10.672

0,33

14,5
10,0

6,8
39,2

23.371
2.776
34,0
28,1
22,5

7,3

5,6

2,5
965.371
110

116.180
201

96

74

14

15
155,0

31.12.2020

SESON
4.944
408
2.694
689
3.503

54.345
5.148
13.778
13.288
2.684
5421
37.848

11.350
8.000
18.498
6.400
12.098

0,33

14,6
9,8
5,8

43,1

23.881
3.120
31,4

29,6

20,8

7,2

9,3}

1,7
1.098.161
116

121.166
250
132

82
18
12
191,4

Verdnderung
in %

+ 194

+ 20,7

+ 79

+ 6,5

+ 26,9

+ 11,0

- 01
+ 1,3
+ 22,9
+ 27,4
+ 49,3

+ 0,6

- 29
- 8,6
+ 7,7
- 15
+ 13,4

+ 12,4

+ 13,8

+ 24,4
+ 37,5
+ 10,8
+ 28,6
- 20,0
+ 23,5



